

کاهش تولید نفت ایران تایید شد

هند ۱/۵ میلیارد دلار از بدهی ۴/۸ میلیارد دلاری نفتی خود را به ایران پرداخت کرد

زیبا اسماعیلی / گروه اقتصاد

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران روز گذشته در یک نشست مطبوعاتی به تشریح وضعیت تولید نفت خام در کشور پرداخت و ضمن تایید کاهش تولید نفت در مقابل اصرار خبرنگاران مبنی بر اعلام میزان تولید، آن را محرمانه دانست. وی تاکید کرد: نمی توان از قلم تولید را به طور واقعی اعلام کرد، اما ماهانه این گزارش ها برای ۱۰۰ نهاد به طور رسمی و محرمانه ارسال می شود.

به گزارش «جام جم»، احمد قلعه بانی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت در خصوص بدهی کشورهای خریدار نفت از جمله هند به ایران گفت: میزان سرسید شده بدهی هند به ایران ۴/۸ میلیارد دلار بوده که تا ۱۰ روز قبل ۱/۵ میلیارد دلار دریافت شده و بقیه آن به مرور دریافت خواهد شد؛ ضمن این که فروش نفت ایران به هند همچنان ادامه دارد و کاهش نیز نداشته است.

وی در مورد بدهی نفتی کشورهای چین و کره نیز تصریح کرد که بانک مرکزی در یافت کننده پول نفت است و تاکنون این بانک گزارشی به شرکت ملی نفت در خصوص عدم دریافت پول نفت از این کشورها ارائه نکرده است.

وی درباره آمار تولید و تناقض موجود در ارائه این آمارها که از رقم ۲۵ هزار تا ۲۲ هزار بشکه برای کاهش تولید اعلام شده است، گفت: این اعداد و ارقام یک سوء تفاهم بوده است و تعارضی در اعلام آمارها وجود ندارد و این سوء تفاهم ناشی از تقدم و تاخر زمانی در اعلام آمار است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت افزود: در سال ۸۳ تا اسفند ۸۹، یا ۹۶ هزار بشکه کاهش تولید نفت مواجه بودیم ولی در سال ۸۹ نسبت به ۸۸ افزایش ۱۵ هزار بشکه ای داشته ایم. وی در پاسخ به این سوال که در شرایط فعلی، وضعیت تولید نفت خام در کشور خوشایند نیست و بعضا به آرامی



تولید نفت

زیر ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت در روز نیز رسیده، گفت: به دلیل شرایط سهمیه بندی اوپک نمی توان رقم تولید را اعلام کرد.

قلعه بانی در خصوص تعمیرات اساسی شرکت های تولید کننده نفت و عدم مجوز شرکت ملی نفت به این شرکت ها اظهار داشت: این تعمیرات طبق برنامه پیش می رود اما طبیعی است که اگر شرکت ها به دوره تعمیرات بدون برنامه بروند، قطعا در تولید تاثیر گذار خواهد بود. این در حالی است که تعمیرات باید به صورت منظم و طبق زمان بندی خاصی انجام شود.

قلعه بانی همچنین در برابر اصرار خبرنگاران رسانه ها مبنی بر دلایل افت تولید و کاهش سرمایه گذاری، تنها به کمبود گاز برای تزریق بر می گردد اشاراتی جزئی کرد و در جواب به پرسش دیگری درباره جذب ۲۵ میلیارد دلار سرمایه طی مدت یک سال گذشته گفت: تاکنون برای امسال بیش از ۸/۵ میلیارد دلار سرمایه جذب شده که ۴ میلیارد دلار آن از منابع داخلی است و ۴/۵ میلیارد دلار دیگر آن از منابع خارجی و اوراق مشارکت بوده و ۲/۷ میلیارد یورو نیز اوراق مشارکت ارزی برای پارس جنوبی به فروش رفته است. مدیرعامل شرکت ملی نفت در خصوص استفاده از توانمندی داخلی برای

توسعه میادین نفتی و گازی تاکید کرد: از شرکت هایی که بتوانند تامین مالی پروژه های نفتی را بر عهده بگیرند، استقبال می کنیم. از این رو شرکت مینا بر اساس قرارداد بیع متقابل توسعه میدان فروز B را عهده دار شده است.

وی اضافه کرد: بر این اساس بسته ۱۰۰ میلیارد دلاری سرمایه گذاری آماده شده و فراخوان عمومی نیز داده شده و پیمانکاران داخلی می توانند در سرمایه گذاری های نفتی مشارکت داشته باشند. به گفته قلعه بانی، قرارداد توسعه میدان مشترک آذر به میزان ۲ میلیارد دلار نیز با شرکت های داخلی به مرحله نهایی رسیده که طی ۲ هفته آینده به امضا خواهد رسید. همچنین توسعه فاز ۳ میدان نفتی دارخوین توسط یک کنسرسیوم داخلی به ارزش ۱/۵ میلیارد دلار بزودی امضا می شود.

معاون وزیر نفت از کشف یک میدان جدید گازی به نام «مدار» در شرق عسلویه خبر داد و گفت: این میدان با حجم ذخایر در جای ۴۹۰ میلیارد متر مکعب کشف شده که ۸۰ درصد ذخایر آن قابل استحصال است. حجم میعانات گازی این میدان ۱۵۷۳ میلیون بشکه برآورد شده که ۶۷۳ میلیون بشکه آن قابل استحصال است و ارزش اقتصادی آن ۱۳۳ میلیارد دلار برآورد شده است. وی حجم گاز میدان مدار را معادل ۲ فاز پارس جنوبی عنوان کرده و گفته قلعه بانی، سال گذشته در بخش بالادستی نفت، ۴ میدان گازی کشف شده که حجم ذخایر آن ۶۳۰ میلیارد متر مکعب و ذخایر میعانات گازی آن ۳۳۰۰ میلیون بشکه برآورد شده که ارزش اقتصادی آن ۱۷۹ میلیارد دلار است. برای این کشفیات ۴۱۰ میلیون دلار هزینه شده است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری درباره فتنش از وزارت نفت طی روزهای آینده تصریح کرد: هیچ گونه صحبتی در این زمینه نداشته ایم، اما این را حق مسلم هر مدیر یا وزیری می دانم که همکاران خود را از جمع انتخاب کند که بتواند با آنها کار کند.